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Masz pomysł na innowacyjny wyrób lub usługę? Wznieś je na wyższy poziom 
razem z ekspertami!  

W programie „Laboratorium Innowatora” rozpoczęły się pierwsze nabory dla 

pomysłodawców. Organizują je Operatorzy wyłonieni w konkursie Polskiej Agencji 

Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP). Program oferuje wsparcie eksperckie i mentoringowe 

osobom, które pracują nad innowacyjnym produktem i rozważają założenie startupu. 

Wynalazcy i innowatorzy będą mogli skorzystać z programu aż do 2026 r. 

Czy polskie firmy rozwijają innowacje? 

Według danych Eurostatu1 w latach 2013–2023 prawie wszystkie rządy UE zwiększyły swoje 

alokacje budżetowe na badania i rozwój w przeliczeniu na osobę w euro. Największe wzrosty 

procentowe odnotowano na Łotwie (+291% z 16,0 euro na osobę w 2013 r. do 62,6 euro w 

2023 r.), w Polsce (+147% z 37,8 euro do 93,3 euro) i w Bułgarii (+133% z 14,2 euro do 33,1 

euro).  

Z drugiej strony według raportu PARP z 2023 r. pn. „Monitoring innowacyjności polskich 

przedsiębiorstw” działalność innowacyjną prowadziło raptem 13,2% przedsiębiorstw. Jednak 

firmy, które zdecydowały się na taką aktywność, w ponad 90% przypadków deklarują, że 

działania te przyczyniły się do ich ogólnego rozwoju. Trzy czwarte innowacyjnych 

przedsiębiorców w efekcie takiej działalności zauważa również podniesienie jakości swoich 

usług i wyrobów oraz zwiększenie wydajności pracy. 

PARP stawia na innowatorów 

Program „Laboratorium Innowatora” stanowi odpowiedź na potrzeby rynku technologii 

i innowacji w Polsce. Grono krajowych innowatorów, pasjonatów nowych technologii 

i naukowców o ambicjach biznesowych to ogromny zasób startupowych koncepcji, którym 

należy dać impuls i szansę rynkowej weryfikacji. PARP, dostrzegając ten potencjał, oferuje 

wszystkim pomysłodawcom możliwość uczestnictwa w profesjonalnych, bezpłatnych 

programach mentoringowych. Zainteresowani rozwijaniem innowacyjnych produktów 

technologicznych oraz założeniem startupu będą mogli skorzystać z benefitów programu 

„Laboratorium Innowatora”. 

Wybrani przez PARP operatorzy, korzystając z najlepszych światowych praktyk i z pomocą 

swoich partnerów ekosystemowych, zapewnią uczestnikom programu weryfikację pomysłu 

biznesowego w relacji z otoczeniem rynkowym (w tym potencjalnymi klientami) oraz usługi 

wspomagające nawiązanie niezbędnych kontaktów biznesowych. 
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W programie mentoringowym może wziąć udział pomysłodawca, czyli osoba fizyczna (lub 

zespół osób fizycznych), która zgłosi własny, nowatorski pomysł biznesowy. Niezależnie od 

tego, czy zgłaszający dopiero stawia pierwsze kroki w biznesie, czy już ma pewne 

doświadczenie w tym zakresie, program pozwoli pogodzić rozwój własnego pomysłu 

z codziennymi obowiązkami zawodowymi. 

Wnioski do naboru „Laboratorium Innowatora” można składać przez stronę PARP. Nabory 

będą organizowane przez poszczególnych operatorów aż do 2026 r.  

Więcej wsparcia dla przedsiębiorców 

„Laboratorium Innowatora” to niejedyna forma wsparcia dla innowatorów, przedsiębiorców 

czy startupów. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości oferuje także nabory „Start-ups 

Are Us – branża Edtech” oraz „Start-ups Are Us – branża GreenTech”, które potrwają do 17 

października 2024 r. Umożliwiają one startupom z branż Edtech oraz GreenTech udział w 

programie szkoleniowym oraz finansują misje wyjazdowe w celu poznania warunków 

funkcjonowania środowiska startupowego za granicą oraz nawiązanie kontaktów z lokalnymi 

instytucjami wsparcia biznesu i potencjalnymi kontrahentami. 

Programy o charakterze akceleracyjnym dostępne są w projektach „Startup Booster Poland – 

Smart UP” – tu startupy mogą liczyć nawet na 400 tys. zł bezzwrotnego wsparcia, konkretne 

relacje inwestorskie i bezpośrednią współpracę z korporacjami.  

Rozwój pomysłów biznesowych w regionie Polski Wschodniej jest za to możliwy poprzez 

program „Platformy startowe dla nowych pomysłów”. To nawet 600 tys. zł bezzwrotnej 

dotacji dostępnej w konkursie PARP dla przedsiębiorców z innowacyjnym produktem – aby 

się o nie ubiegać, należy założyć działalność w Polsce Wschodniej i przygotować rentowny 

model biznesowy w toku inkubacji z wybraną Platformą Startową. 

Szczegółowe informacje na temat programu „Laboratorium Innowatora” można znaleźć na 

stronie Laboratorium Innowatora – oferta dla pomysłodawców. 
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